Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  AS  MEDIDAS  PROTETIVAS  AOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL MEDIANTE À PANDEMIA DO
COVID-19.

Destinatário: Luís Antônio Guedes – Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) É  possível  realizar  testes  de  COVID-19  mensais  junto  aos  servidores  que
trabalham no Almoxarifado Municipal?

2) Existe a possibilidade da redução da jornada de trabalho destes servidores, com
o intuito de reduzir o contato e contágio entre eles?

3) É possível providenciar a vacinação dos servidores que fazem parte da linha de
frente para o Coronavírus?

JUSTIFICATIVA:  É muito triste sabermos de alguém que se contaminou pelo  coronavírus,
mesmo mediante a todos os cuidados, o vírus é resistente e muitas pessoas já pegaram e
também perderam entes amados, amigos queridos, conhecidos e, mediante Ofício de autoria
do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Ibitinga, enviado e protocolado nesta Casa
de Leis, apresento o questionamento acima, pois existe uma grande preocupação entorno do
Almoxarifado Municipal, uma vez que no local registrou-se muitos contágios e também mortes
e, para evitar a propagação do vírus, o revezamento e ou redução da jornada de trabalho,
vacinação  e  realização  de  testes  mensais  são  medidas  necessárias  e  que  possivelmente
funcionarão para reduzirmos os casos de contaminação.
Portanto,  apresento  ao  Senhor  Secretário  de  Serviços  Públicos  este  documento  sobre  os
cuidados que gostaria que analisassem e colocassem em prática dentro do Almoxarifado, uma
vez que  os  números de contaminados  e  mortes  tem aumentando  dia  após dia  em nossa
cidade, inclusive com casos neste setor do Poder Público.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de maio de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 387/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
87

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

73
4/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

17
:0

1:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
41

3-
91

D
5-

D
49

B-
27

F6
.

Pag. 1/6

lbitinga, 27 de maio de 2021.

À

ILUSTRÍSSIMA SENHORA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA,
Sra. Daniel° C. S. Branco de Rosa.

unicipal de ibitinga

IIIt1I1II II 11 1 11 1 1
Protocolo Geral n° 1705/2021

Data: 28105/2021 Horário: 11:29
ADM - OFC 71/2021

Rei: Necessidade de intervenção junto ao almoxarifado da Prefeitura

Municipal da Estancia Turística de Ibitinga/SP.

O presente requerimento se faz necessário, tendo em vista o

grande número de servidores públicos municipais da Estância Turistica

de Ibitinga, lotados no Almoxaritado, que estão se contaminando por

Coronavirus, e vindo a óbito.

Nesta senda, necessária se faz a intervenção desta Douta

Casa, em conjunto com este Sindicato, para que algumas intervenções

sejam tomadas, tudo no intuito de que vidas sejam resguardadas.

Desta forma, REQUER-SE:

1- a realização de testes mensais juntos aos servidores ali

lotados.

2- a redução da jornada de trabalho desses servidores,

tudo no intuito de reduzir o contato/contágio entre os

servidores.

3- a vacinação dos servidores ali lotados, eis que fazem

parte da linha de frente para o Coronavirus.

Dgtaíízada com Cat Scanner

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
87

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

73
4/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

17
:0

1:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
41

3-
91

D
5-

D
49

B-
27

F6
.

Pag. 2/6

Aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de estima

e Consideração.

Cordialmente,

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IBITINGA

Digitalizada com CamScanner

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
87

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

73
4/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

17
:0

1:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
41

3-
91

D
5-

D
49

B-
27

F6
.

Pag. 3/6

Miqueleto.\

Haliny Miqueleto Casado

Advogada

OAB/SP 405 924

PROCURAÇÃO AD JUDICIA ET EXTRA

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA ESTÃNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA ("SINDISERV"). pessoa jurídica do direito privado, inscrita no Ct\IPJ/MF

68.324.995/0001-130. estabelecido à Rua Albino Quaresma, n 240. Centro,

ibitinga /Sr, representado, neste alo, por sua Presidente, Sra. senhora Nússla

leite Bon s Benjamin de Moraes. brasileira, casada, funcionaria público

municipal. portadora do RG/SSP/SP n° 28,990.311-7 e do CPF/MF n° 273,890.948-

50. com endereço à Rua Oliveira Barros, n° 235, Jardim Paulista, pelo presente

instrumento de procuiação, nomeia e constitui como sua procuradora a

advogada HALINY MIQUELETO CASADO - OAB/SP n° 405.924 - CPF/MF n''

366,398.038-36, brasileira, solteira, advogada, com escritório na Avenida José

Zapatla. 753, Jardim Centenário, lbilinga-SP, CEP: 14,940-472 - telefone (16)

99739-3655 a quem confere amplos, gerais e ilimitados poderes, com o cláusula

''AD JUDICIA", para o fim especial de defender os ¡direitos e interesses da

outorgante, poro o Foro em geral, em qualquer Juizo, Instãncia ou Tribuna.

lambem podendo represento-to junto a qualquer repartição pública, inciusive

junto a quaisquer serventias notariais, distritos policiais ou órgãos da

administração pública, podendo propor contra quem de direito as ações

competentes e apresentar defesas nas contrárias que tenham sido ou venham

o ser requeridas, em Iodas seguindo, até finais decisoes, usando dos recursos

legais e acompanhando os respectivos processos, conferindo-lhes, ainda,

poderes especiais para confessar, desistir, transigir, firmar compromissos ou

acordos, receber e dar quitação, agindo em conjunto ou separadamente,

podendo ainda substabelecer esta para outrem, com ou sem reserva de iguas

poderes, dando tudo por bom, firme e valioso, sendo o presente especial e

especificadamente outorgada poro acompanhar e defender o Sindicato dos

Servidores Públicos Municipais da Estãncia Turística de ibitInga/SP.

Ibitinga, 02 de fevereiro de 2021.

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 1BITINGA

Av: José Zapatta, 753 - 3d, Centenário - Ibitinga/SP - CEP: 14.940.472

99739-3655 j halinyrniqueletogadv.oabsp.org.br

Diaitalizado com CamScanner

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
87

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

73
4/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

17
:0

1:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
41

3-
91

D
5-

D
49

B-
27

F6
.

Pag. 4/6

28/05/2021 E-mail de Webmail da Câmara Municipal de Ibitinga - Oficio S ndiserv

Ibitinga

Oficio Sindiserv
2 mensagens

Márcia Alcântara <marcia@camaraibitinga.sp.gov.br>

Haliny Miqueleto Casado <Haliny_Casado@hotmail.com> 28 de maio de 2021 11:15
Para: "marcia@camaraibitinga.sp.gov.br" <marcia@camaraibitinga.sp.gov.br>

Boa tarde, segue oficio para protocolo, conforme conversado via telefone.
Att.,

MiqueletoL _

2 anexos

Miqueleto Casado
== )5 C17 .

halinymiqueleto(omdv.obsp.org.br
16.99739-3655
Av: José Zapatta, 753 - Jd. Centenário
Ibitinga/SP - CEP: 14,940.472

.1 Oficio camara.pdf
'482K

2-procuração.pdf
—1 249K

Márcia Alcântara <marcia@camaraibitinga.sp.gov.br> 28 de maio de 2021 11:18
Para: Haliny Miqueleto Casado <Haliny_Casado@hotmail.com>

Recebido.
MÁRCIA AP. DE ALCÂNTARA
Assessora de Direção - Câmara Municipal de Ibitinga "- SP
(16) 3352 7840

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https:!/m googie.com/mail/u/0?ikC9b0e60f1b&siievv-.pt&search=all&permthid=thread-f%3A17010 901447856229&simpl= sg-P/03A17010119... 1/1

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
87

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

73
4/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

17
:0

1:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
41

3-
91

D
5-

D
49

B-
27

F6
.

Pag. 5/6

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
87

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

73
4/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

17
:0

1:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
41

3-
91

D
5-

D
49

B-
27

F6
.

Pag. 6/6